
 

 

1 1  

1 

číslo 3/2013, vydáno dne 24. 5. 2013 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 
 

 Vážení spoluobčané,  
 máme za sebou třetí letošní zasedání zastupitelstva a 
tak Vám předkládáme další číslo našeho zpravodaje. 
V něm naleznete nejenom informace z jednání 
zastupitelstva, ale i další zprávy o dění v Cholticích. 
Využíváme tohoto místa i k upozornění na některé 
podmínky dodržování veřejného pořádku. Těší nás 
zájem občanů o kulturní akce v Cholticích, tradiční 
pálení čarodějnic je toho důkazem. Pěkná návštěvnost 
byla i na divadelním představení Prasklá hřídel od 
sifonu, kde jsme se všichni bezvadně bavili. Pro dětské 
sbory jsme 11. května uspořádali 2. ročník festivalu a 
vystoupení mladých zpěváků bylo opravdu zážitkem. 
Určitě stojí za to se přijít podívat i na 10. ročník 
festivalu chrámových a komorních sborů, který 
pořádáme 22. června na choltickém zámku, přijíždějí 
k nám zpívat sbory z celé ČR. SDH Choltice připravilo 
na víkend 18.-19. května okresní kolo hasičské soutěže 
dětí a dospělých. Náročná, ale výborně připravená 
akce, která přinesla také vítězství našich borců. 
Všechny tyto akce a spoustu dalších připravují 
dobrovolníci. Všem jim touto cestou děkuji za jejich 
obětavou práci, kdy jedinou jejich odměnou je 
spokojenost návštěvníků. 

  Mgr. Tomáš Bolek 
 
 

INFORMACE PRO VÁS 
 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA POZICI MATRIKÁŘKA-ÚČETNÍ 
Proběhlo výběrové řízení na pozici matrikářka-účetní. 
Přihlášky si podalo 21 uchazeček. Kvalifikačním 
požadavkům nejvíce vyhověla Ing. Lada Horáčková ze 
Svojšic. Nástup je naplánován na 1.2.2014.  
 

PRONÁJEM ČÁSTI BAROKNÍHO ZÁMKU 
Stávající nájemní smlouva končí v únoru 2014. 
V souladu se zákonem o obcích byl zákonným 
způsobem zveřejněn záměr o pronájmu části 
barokního zámku č. p. 1. Nový nájemní vztah na další 
období budou zastupitelé projednávat na zasedání 
zastupitelstva 24. 6. 2013. 
 
 

SOUDNÍ SPOR S LESY ČR 
Soudní spor s Lesy ČR měl skončit vynesením rozsudku 
dne 2. 5. 2013. Soud ale rozhodl vynesení rozsudku 
odročit a na středu 22. 6. 2013 naplánoval další stání. 
K odročení došlo za účelem vyjasnění žalobního 
návrhu v návaznosti na změnu žalobního petitu dle 
vypracovaného geometrického plánu (k zadání 
žalobce) a zjištěné faktické nakládání s pozemky. 
 

PŘELOŽKA KABELU V LEDCI 
V rámci plánované opravy koryta Mlýnského potoka 
v Ledci byla zjištěna el. přípojka k chatové oblasti, 
která prochází přímo korytem potoka a musí proto být 
odstraněna (předělána správným způsobem – řízený 
protlak pod korytem Mlýnského potoka), úhrada ceny 
za přeložení bude požadována po vlastnících 
nemovitostí v chatové osadě. Práce budou provedeny 
v průběhu června. 
 

POSLANKYNĚ ING. MATUŠOVSKÁ NA PRACOVNÍ 
NÁVŠTĚVĚ V CHOLTICÍCH 
Na pracovní návštěvu do Choltic přijela v pondělí 
20. dubna 2013 poslankyně parlamentu ČR Ing. Květa 
Matušovská (KSČM). Za přítomnosti starosty a 
několika členů zastupitelstva si prohlédla zámecký 
areál a zajímala se o místní problémy. 
 

JEDOUSOVSKÝ KRAVÍN – STAVEBNÍ ÚPRAVY 
Městys ve spolupráci s firmou Šaravec & Ruč provádí 
terénní úpravy před budovou bývalého kravína – 
odstranění navezeného odpadu a následné zpevnění 
ploch. Tyto plochy budou firmě zapůjčeny k užívání 
k parkování nákladních automobilů při nakládce 
materiálu. Auta tak nebudou překážet na hlavní 
komunikaci. Část objektu, patřící městysi, byla 
stržena, byl v havarijním stavu. Dále budou do objektu 
namontována okna a vrata, objekt bude tak 
zabezpečen proti nedovolenému vniknutí. Na straně 
k obci vznikne ochranný val, který bude opatřen 
vhodnou ochrannou zelení. Bude tak vytvořena 
pohledová i protihluková bariéra. Další potřebné 
úpravy proběhnou v příštím roce.  
Dále byla s firmou řešena stížnost občanů na hluk a 
zvýšený výskyt bláta v okolí. K proměření hlučnosti 
byla kontaktována KHS, proběhlo také osobní jednání 
starosty s vedením firmy. Ze strany vedení firmy byla 
slíbena náprava. 

CCCCCCCCHHHHHHHHOOOOOOOOLLLLLLLLTTTTTTTTIIIIIIIICCCCCCCCKKKKKKKKÝÝÝÝÝÝÝÝ                ZZZZZZZZPPPPPPPPRRRRRRRRAAAAAAAAVVVVVVVVOOOOOOOODDDDDDDDAAAAAAAAJJJJJJJJ        

         www.choltice.cz 



 

 

2 2  

2 

ÚPRAVY ODSTAVNÉ PLOCHY PŘED ČP. 2 U ZÁMKU  
Probíhají úpravy odstavné plochy u zámku (bývalá 
skládka), po odklizení je plánováno plochu zpevnit a 
využívat jako parkoviště pro akce pořádané na zámku.  
 

ZALESNĚNÍ POZEMKU V LEDCI 
V lednu proběhlo plánované vykácení části lesního 
porostu v Ledci. Příjem z vytěženého dřeva činil       
161 tis. Kč. V únoru a březnu byla plocha díky 
spolupráci s SDH Ledec a místními občany vyčištěna 
od klestí a tak mohlo být vysázeno v dubnu 5400 ks 
sazenic malých borovic. 
Zbylá část porostu bude vykácena za několik let, až 
nová výsadba doroste do potřebné výšky. 
 

STAVEBNÍ ČINNOST, OPRAVY MAJETKU 
SÚS provede výspravu výtluků na místních 
komunikacích. Probíhá oprava vstupních dveří do 
úřadu městyse. Připravuje se oprava poškozené římsy 
zámecké kaple. Naplánována je oprava arkádových 
dveří do vodnické expozice a do obřadní místnosti. 
Jako další bude provedena oprava úředních vývěsek 
před budovou městyse (v žalostném stavu).  
 

PŘIDĚLENÍ DOTACE OD PK NA PROJEKT KANALIZACE 
V ULICI U ŠKOLY A HELLICHOVA 
Městys získal od Pardubického kraje dotaci 160 tis. Kč 
na zpracování projektové dokumentace. Celkové 
náklady na projekt jsou 233 tis. Kč. Po vybudování 
kanalizace bude následovat budování povrchu 
komunikace. Realizace by měla proběhnout v 2013-
2014. 
 

DOKONČENÍ POVRCHŮ ULIC SEVERNÍ A U OBORY 
Městys vede jednání o získání úvěru na dokončení 
povrchů obou ulic. Záměr městyse je v letošním roce 
připravit projekty a v příštím roce stavby realizovat. 
Dotace pro obec naší velikosti jsou pro nás 
nedostupné. Jedinou šancí, jak ulice v dohledné době 
dokončit, je tedy získat úvěr na jejich výstavbu.  
 
REVITALIZACE BIOTOPŮ V CHOLTICKÉ OBOŘE – 
ŽÁDOST, VÝBĚR DODAVATELE 
Státní fond životního prostředí akceptoval naši žádost 
o dotaci (19,7 mil. Kč). O jejím přidělení se rozhodne 
do konce května. Aby nedošlo k časovému prodlení, 
zahájil městys, v souladu s podmínkami SFŽP, práce na 
výběrovém řízení na dodavatele stavby. Zahájení 
projektu je naplánováno na letošní srpen a ukončení 
na březen 2014. Spoluúčast městyse na projektu se 
předpokládá ve výši 10 %. 
 
 

INFORMACE O REKONSTRUKCI RENESANČNÍHO 
ZÁMKU ČP. 5 
Proběhla výběrová řízení na vybavení interiéru čp. 5 
nábytkem a vitrínami. Dodání vitrín vyhrála firma ing. 
Maxmilián Novák za cenu 288 700 Kč bez DPH 
(rozpočtová cena byla 325 920 Kč bez DPH) a dodání 
nábytku vyhrála firma ALIN-NÁBYTEK s.r.o., která 
nabídla cenu 242 500 Kč bez DPH (rozpočtová cena 
246 917 Kč bez DPH). Nejpozdější termín dodání je 
18.6.2013. 
 
CVIČENÍ HASIČŮ V CHOLTICKÉ ŠKOLE 
V úterý 23. dubna 2013 proběhlo v Základní škole 
Choltice požární cvičení s cílem prověřit schopnosti 
velitelů a JSDHO při požárním zásahu ve školních 
zařízeních.  
Současně byly prověřeny organizační schopnosti 
učitelů a vedení ZŠ při evakuaci všech osob 
přítomných ve škole. Evakuace školy proběhla bez 
komplikací a v odpovídajícím čase, cca 7 min. 
Všechny přítomné jednotky (PS Přelouč a Pardubice, 
SDH Choltice, Přelouč a Lipoltice) se na místo cvičení 
dostavily v požadovaném čase a v dostatečném počtu 
příslušníků jednotek. Toto cvičení se podařilo všem 
zúčastněným úspěšně zvládnout. 

 

INFORMACE ZE 3. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE CHOLTICE 
 
   Zasedání se konalo v pondělí 15.5.2013 od 18 hod. 
v Zámecké restauraci v Cholticích, zúčastnilo se ho 
všech 11 zastupitelů a 15 občanů. Zápis s přesným 
zněním usnesení je k dispozici na podatelně Úřadu 
městyse nebo na www.choltice.cz. 
 

Zastupitelstvo projednalo tyto body: 

 
Zastupitelstvo městyse Choltice jmenovalo do funkce 
knihovnice paní Radku Zelenkovou. Nástup nové 



 

 

3 3  

3 

knihovnice je naplánován na 1. srpna, dosavadní 
knihovnice paní Zdena Houfová odchází do důchodu. 
Do výběrového řízení se přihlásilo 11 uchazečů, 
z nichž byli 3 uchazeči výběrovou komisí pozváni do 
dalšího kola, tj. k ústní prezentaci na poradu 
zastupitelů, která se konala 6.5. Zastupitelé se tak 
mohli blíže seznámit s jednotlivými uchazeči a s jejich 
pohledem na funkci knihovníka. Na prezentaci před 
zastupitele byli pozváni Lucie Studničková z Chrudimi, 
Aleš Jirásek z Bezděkova a Radka Zelenková z Choltic. 
Hlasování proběhlo jako tajné, výsledný poměr hlasů 
v prvním kole ve prospěch jednotlivých uchazečů na 
pozici knihovník/knihovnice byl tento: Lucie 
Studničková 0 hlasů, Aleš Jirásek 4 hlasy a Radka 
Zelenková 7 hlasů. 
 

Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo dodatek č. 
3 Smlouvy o poskytnutí dotace na rekonstrukci 
renesančního zámku, ve kterém se do smlouvy 
doplňují čísla úvěrových účtů. Jedná se o 
administrativní změnu smlouvy. 
 

Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo smlouvu o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Pardubického kraje na 
požární techniku a věcné prostředky požární ochrany 
JSDH. 
Poskytnutá dotace ve výši 15 000 Kč je na plovoucí 
čerpadlo pro výjezdovou jednotku SDH Choltice.  
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo rozpočtové 
opatření č. 4/2013. 
V rozpočtu se navyšují příjmy o 633 tis. Kč, např. v tis. 
Kč:  

- 300 dotace z Úřadu práce,  
- 160 dotace na projekt kanalizace,  
- 47 daň z příjmů fyz. osob,  
- 35 přijaté sponzorské dary na ples městyse,  
- 14 za pronájem hrobů,  
- 20 příjem ze svateb,  
- 25 za prodej akcií a další menší příjmy. 

Výdaje se upravují v částce 656 tis. Kč, např. v tis. Kč:  
- 180 projekt a stavební úpravy Mlýnského 

potoka v Ledci,  
- 20 příspěvek na opravu rozhledny Barborky 

v Raškovicích,  
- 50 bourání části bývalého jedousovského 

kravína a likvidace stavebního materiálu,   
- 100 odvody DPH ze stočného,  
- 224 platy na VPP,  
- 56 sociální pojištění VPP,  
- 0 zdravotní pojištění VPP a další menší výdaje. 

Přesný výčet rozpočtových změn je k dispozici na 
www.choltice.cz nebo na podatelně úřadu. 
 

Zastupitelstvo městyse Choltice delegovalo starostu 
Mgr. Tomáše Bolka jako zástupce městyse na valné 
hromadě VAK Pardubice a.s., konané dne 16. 5. 
2013. Městys je jejím akcionářem a pro účast na valné 
hromadě musí delegovat svého zástupce.  
 
Zastupitelstvo městyse Choltice vzalo na vědomí 
informace starosty o aktivitách městyse od 
posledního jednání zastupitelstva: 
• příprava podmínek pro pronájem části Barokního 

zámku; 

• výběrové řízení na pozici matrikářka-účetní; 

• inventura na zámku; 

• soudní spor s Lesy ČR; 

• přeložka kabelu v Ledci; 

• pracovní návštěva poslankyně ing. Matušovské; 

• Jedousovský kravín – výpůjčka odstavné plochy, 
stavební úpravy; 

• úpravy odstavné plochy před č.p.2 u zámku; 

• zalesnění pozemku v Ledci; 

• ostatní stavební činnost - opravy místních 
komunikací, oprava římsy kaple, dveře do úřadu 
městyse, oprava arkádových dveří do muzea 
vodníků a do obřadní místnosti, úřední vývěsky; 

• přidělení dotace od PK na projekt kanalizace v ul. 
U Školy a Hellichova; 

• revitalizace biotopů v Choltické oboře – žádost, 
výběr dodavatele; 

• kulturní a sportovní akce v Cholticích. 
 

 Různé – diskuse s občany 
• Při velkých deštích teče voda do zahrad v lokalitě 

ulice U Školy. Městys prověří možnosti terénních a 
stavebních úprav. 

• Dotaz na způsob realizace nové kanalizační sítě 
v ulicích U Školy a Hellichova. Splašková kanalizace 
plánována nová, pro dešťovou vodu je plánováno 
využití stávající kanalizace a její odvedení starou 
stokou kolem školy do potoka (bude řešeno 
projektantem, zjištění proveditelnosti, zaměření 
výšek atd.) 

• Upozornění na špatný stav balkonu na DPS čp. 
160. Městys stav prověří a případně provede 
nutné stavební úpravy.  

• Nový kastelán Lukáš Rychtecký shrnul své měsíční 
působení na zámku v Cholticích. 

• Zastupitelka Hana Kolářová kladně zhodnotila 2. 
ročník dětských chrámových sborů.  

 

Další zasedání zastupitelstva je naplánováno na 
24.6.2013. 
 
 



 

 

4 4  

4 

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE 

Čarodějnický rej v Cholticích se opět povedl 
 

 

Maškarní karneval pro naše děti připravila skupina 
aktivních maminek 
 

Na zámeckém nádvoří jsme 17. května přivítali 
devítinásobného mistra světa na velkém kolem 
Josefa Zimovčáka 
 
 

AKCE V ŽELEZNOHORSKÉM REGIONU A V OKOLÍ 
CHOLTIC  
Městys Choltice na svých webových stránkách nabízí 
každý měsíc přehled akcí, které se konají v 
Železnohorském regionu a v okolí Choltic. Zájemci o 
výlety či kulturní a sportovní akce tak mohou vybírat 
ze široké nabídky v našem okolí. 
 

ZÁJEZD NA KAČINU, TŘEBEŠIC A RINGOLANDU SE 
VYDAŘIL  
V pátek 19.4.2013 se skupina zájemců o historii vydala 
za poznáváním života na zámcích Třebešice a Kačina.   
Na zámku v Třebešicích nás již očekával jeho velice 
sympatický majitel, pan Alberto di Stefano, který nás 
provedl zámeckými prostorami, parkem 
i hospodářskými budovami kolem zámku.  
První písemná zmínka o Třebešicích je z roku 1309, 
kdy zde byla  původně  gotická  vodní  tvrz. Kolem 
roku 1550 byla přestavěna v renesančním stylu a v té 
době byl vybudován i vodní příkop, který současní 
majitelé obnovili. Zámeček od 18. století patřil 
bohatému rodu Chotků, který zde nikdy nežil a dával 
přednost zámku v Nových Dvorech a zámku  Kačina. 
Zámeček obývali pouze správci, kteří spravovali 
majetek Chotků a to bylo víc jak 1000 ha půdy. Později 
zde hospodařilo zemědělské družstvo a zámek chátral. 
Záchrana přišla v roce 2000, kdy zámek objevili a 
koupili italský architekt Alberto di Stefano a jeho přítel 
umělec Eugenio Percossi. 
Na zámku jsme viděli pět zrekonstruovaných pokojů, 
které jsou pronajímány jako hotelové apartmány.   
Např. modrý apartmán má své jméno podle modré a 
bílé šablonové dekorace z 19. století. Zámek má tři 
hlavní společenské prostory hlavní halu, snídaňovou 
jídelnu a knihovnu. Na stropě knihovny uvidíme street 
od Jakuba Matušky, který představuje alegorii 
moderní doby. Ve všech pokojích, stejně jako na 
chodbách, se nacházejí umělecká díla vytvořená na 
míru těchto zajímavých prostor. 
Noví majitelé kolem zámku obnovili vodní příkop, 
jezírko a pokračují v  úpravách zahrady. Obnovili 
zeleninovou a bylinkovou zahradu, a protože oba 
majitelé milují dobré jídlo, tak tyto výpěstky využívají 
v zámecké kuchyni. Účastníci zájezdu s obdivem 
ocenili množství odvedené práce, zajímavou 
kombinaci historické atmosféry a moderního designu 
a citlivost s jakou je tento zámek rekonstruován. Práce 
na tomto zámku nejsou ještě zdaleka dokončeny a 
bude určitě zajímavé se tam po čase vrátit. 
Zastávka na ranní kávu byla ve starším sídle rodiny 
Chotků v Nových Dvorech. Na zámku, ve kterém sídlí 
základní škola, probíhají opravy střechy, fasády a 
výměna oken. Po prohlídce městečka jsme 



 

 

5 5  

5 

pokračovali na předem zamluvenou prohlídku zámku 
Kačina. 
Zámek Kačina si jako své reprezentativní sídlo nechal 
postavit Jan Rudolf Chotek v letech 1806 - 1824. 
Zámek patří mezi nejvýznamnější stavby empírové 
architektury v Čechách.  K prohlídce jsme si zvolili 
reprezentační prostory zámku, obydlí hraběcí rodiny a 
hostinské pokoje, které jsou ukázkou toho, jak žila 
šlechta v 19. a 20. století.  Jako další část prohlídky 
jsme si prohlédli zámeckou lékárnu, divadlo, ve 
kterém se stále hraje, Chotkovskou knihovnu s více jak 
40 000 svazky naučné a krásné literatury z 16. až 19. 
století. 
Prohlídku jsme ukončili v zámeckém skleníku, kde 
jsme se potěšili pohledem na krásu právě kvetoucích 
orchidejí a návštěvou bylinkové zahrádky, kterou 
sluníčko teprve probouzelo k životu. 
Naše další zastávka patřila bývalému statku 
v Habrkovicích, kde žije rodina Ringelova a chová zde 
cizokrajná i domácí zvířata. Ve venkovních výbězích 
jsme si prohlédli králíky, morčata, pumu, želvy, slepice 
hedvábničky, dikobrazí rodinku, lamy, tygry, lvy a 
hrocha Davídka, který si hověl ve svém bazénku.  Jak 
jsme se dozvěděli od pana Ringela staršího, byl 
vychován od malého mláděte z  lahve a svou adoptivní 
matku paní Olgu poslouchá jako pejsek. Měli jsme 
možnost shlédnout zkrácené vystoupení lvů a malého 
dikobraza. 
Každou sobotu a neděli odpoledne se zde pořádají 
hodinová vystoupení s výcvikem zvířat. My jsme měli 
možnost shlédnout jen malou ukázku z toho, co 
zvířata umí, ale bylo to milé zpestření zájezdu. 
Protože nám zbylo ještě trochu času, navštívili jsme 
zahradnickou  prodejnu Starkl, kde si kdo měl zájem 
nakoupil květiny a jiné zahradnické výpěstky. Zájezd 
jsme zakončili večeří v restauraci ve Chvaleticích. 

 
připravila: Zdena Houfová – knihovnice 

 

 

2. ROČNÍK FESTIVALU DĚTSKÝCH SBORŮ  

V sobotu 11. května se uskutečnil v zámecké kapli 2. 
ročník festivalu dětských sborů. V prvním festivalovém 
bloku v kapli sv. Romedia se nám představil Pěvecký 
sbor Gymnázia Dašická v Pardubicích, Zvoneček 
Chrast, Rozmarýnek Havířov, Pramínek Pardubice 
a Myšáci z Řečan nad Labem. Stejně jako v loňském 
roce nám nepřálo počasí a kvůli dešti musel být 
závěrečný galakoncert a společná píseň všech sboru 
opět v zámecké kapli a ne na zámeckém nádvoří, jak 
bylo původně plánováno. Průvodním slovem celý 
festival profesionálně doprovodila paní Blanka 
Bastlová. Jako doprovodné programy tohoto festivalu 
jsme zařadili prohlídku muzea vodníků a černého 
divadla, divadelní představení loutkáře pana Junga 
v sále zámku a návštěvu čarodějnic v jejich brlohu na 
půdě starého zámku. Divadelní představení mělo 
velký úspěch, a  že  se  děti  opravdu bavily, jsme 
mohli slyšet až na zámeckém nádvoří. Také 
čarodějnice ve svém brlohu ty nejstarší děti zaujaly a 
u těch nejmenších budily velký respekt a někdy i 
hrůzu. O profesionální ozvučení zámecké kaple se 
opět postaral pan Milan Tomášek s Jakubem 
Vincencem, květinovou výzdobu, jako již tradičně pro 
nás připravila Květinka manželů Lomičových. Na této 
akci se spolu s námi podílel i nový kastelán Lukáš 
Rychtecký se svými spolupracovníky a naše první 
spolupráce na této akci byla skvělá. Tento organizačně 
náročný festival pomáhaly zajišťovat moje dlouholeté 
dobrovolné spolupracovnice, kterým patří 
poděkování. Dárky pro účastníky festivalu připravila 
paní Markéta Zářecká s keramickým kroužkem při ZŠ 
Choltice. Všem, kteří přispěli ke zdárnému průběhu 
celé akce, moc děkuji. Poděkování patří i pracovníkům 
městyse za pěknou úpravu parku a Choltic. Sborům se 
na našem festivalu líbilo a slíbily, že se k nám příště 
znovu rádi vrátí.  My máme za úkol v dalším roce, 
vymyslet tak zajímavý program, aby se k nám sbory 
rády vracely a přibývalo i spokojených posluchačů. 

připravila: Zdena Houfová – knihovnice 



 

 

6 6  

6 

POZVÁNKA NA NEJBLIŽŠÍ KULTURNÍ AKCE: 
1. 6.2013  Dětský den na zámku 
8. 6.2013 Muzejní noc – program od 18:00 hod.: 

- výstava 300 panenek, 
 - zpívání v zámecké kapli, 
 - na zahrádce restaurace Kolaps, 
 - večer ohnivá show. 
11.6.2013 Pasování prvňáčků na čtenáře 
22.6.2013  10. ročník festivalu chrámových a 

komorních sborů 

 
 
MATEŘSKÁ ŠKOLA CHOLTICE 
 
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ DO MŠ CHOLTICE PRO ŠKOLNÍ ROK 
2013/2014 
V dubnu proběhlo přijímaní dětí do naší MŠ. Bylo 
podáno 46 přihlášek, z toho 21 z Choltic a 25 z 
okolních obcí. Do MŠ bylo na volná místa přijato 24 
dětí, z toho: 15 z Choltic, 2 z Bezděkova, 2 ze 
Svinčan+Horních Raškovic, 1 z Lipoltic a 4 z Jedousova. 
Z Choltic byly přijaty všechny přihlášené děti, které 
dovrší k 1. 9. 2013 věk 3 let. Děti mladší 3 let jsou 
přijímány, jen pokud to dovolí kapacita mateřské 
školy. 

                                 Eva Nevolová, ředitelka MŠ 
 

NABÍDKA CHARITY PŘELOUČ 

Charita Přelouč nabízí pečovatelskou službu, která se 
poskytuje ve vymezeném čase v domácnostech 
seniorů a zahrnuje např. pomoc s hygienou, pomoc při 
jídle, zajištění nákupů a drobných pochůzek, úklidy, 
doprovody k lékaři. 
Také je možné využít tzv. odlehčovací službu, která 
umožňuje odpočinek pečující osobě, kdy po tuto dobu 
se o seniora v jeho přirozeném domácím prostředí, 
kvalitně postará pečovatelka. 
V případě zájmu je možné se obrátit na Charitu 
Přelouč, vedoucí seniorských služeb Bc. Moniku 
Krejčíkovou, tel. 731 593 916, kde vám rádi poradí, 
pomůžou nebo vás v době zaslouženého odpočinku 
zastoupí. 
 

SBÍRKA PRO DIAKONII 
V sobotu 25. 5. 2013 se koná v Cholticích, v budově 
čp. 2 (zámecký areál), sbírka pro Diakonii a to v době 
od 15:00 do 17:00 hodin. Všechny věci se odevzdávají 
zabalené do silných igelitových nebo papírových pytlů 
či krabic, aby se během transportu nepoškodily.  
 
 
 
 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ NA DODRŽOVÁNÍ 
VEŘEJNÉHO POŘÁDKU 
OHŇOSTROJE A NOČNÍ KLID 
Zvyšující se noční teploty lákají občany či chataře 
k volnému posezení na svých zahradách 
a k prodlouženým nočním radovánkám. Ne každý však 
má zájem slyšet sousedův zpěv do pozdních nočních 
hodin a už vůbec ne poslouchat ohlušující rány 
zábavné pyrotechniky, které navíc v mnoha případech 
stresují domácí zvířectvo. Je třeba si uvědomit, že 
platná obecně závazná vyhláška č. 1/2009 o veřejném 
pořádku a čistotě obce stanovuje dobu nočního klidu 
od 22:00-6:00 hodin. Vystřelovat ohňostroje na 
soukromých akcích a ze svých pozemků je možné 
pouze do 22:00 hodin. Jiný režim dovoluje vyhláška na 
Silvestra, kdy je povoleno použití pyrotechniky v době 
od 18:00-3:00 hodin následujícího dne. Pokud 
chystáte oslavu s použitím ohňostroje, oznamte toto 
písemně Úřadu městyse Choltice, který veřejným 
rozhlasem tuto akci oznámí občanům, aby se mohli na 
narušení klidu připravit. Porušení nočního klidu se 
standardně řeší oznámením na Policii ČR linka 158 
nebo na tel.č. 466 959 486 nebo 974 566 781.  
 
NEDĚLNÍ KLID 
Již čtvrtým rokem platí v Cholticích, Ledci 
a Podhorkách v neděli od 12:00 hodin zákaz používat 
hlučné stroje a zařízení. Platná obecně závazná 
vyhláška č.1/2009 o veřejném pořádku a čistotě obce 
stanovuje toto omezení v čl. 5 odst. 6. Nelze tedy 
v neděli po 12. hodině používat například sekačky, 
pily, brusky, křovinořezy či jiné stroje. Porušení 
nedělního klidu se opět řeší oznámením na Policii ČR.  
 
VOLNÉ POBÍHÁNÍ PSŮ 
Bohužel se stále objevují případy, kdy někteří majitelé 
své psy při venčení nechávají volně pobíhat po 
veřejném prostranství a dochází i k napadení lidí. 
Dalším závažným prohřeškem je nedostatečné 
oplocení vlastního pozemku, ze kterého neuvázaný 
pes vyráží na veřejné prostranství a zde ohrožuje 
kdekoho. Pohyb psů v obci je upraven v obecně 
závazné vyhlášce č. 5/2007, ve které je stanovena 
podmínka, že pes musí být na veřejném prostranství 
na vodítku. Pes musí být na vodítku i v zámecké 
oboře. Porušení této vyhlášky se opět řeší oznámením 
na Policii ČR. Při pokousání psem je třeba vždy volat 
Policii ČR, která vždy přijede. 
 
Choltický zpravodaj vydává Úřad městyse Choltice, 
který je rovněž autorem neoznačených příspěvků. 
Choltický zpravodaj je od 23. 5. 2012 zaregistrován 
pod evid. číslem MK ČR E 20784. 


